
 
 
 
 

Alle Istituzioni Scolastiche di Palermo e Provincia 
Al sito web 

Al Sito Web-Sezione Amministrazione Trasparente 
All’Albo Pretorio 

 
 

 
OGGETTO: Termine e modalità per la presentazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per   
                       eventuale   stipula di contratti a tempo determinato A.S. 2024/2025 
 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO          l’art 25, commi 2, 3 e 4 del Dlgs 165/2001; 
VISTO          il D.M. n. 131/2007 relativo al “Regolamento vigente per il conferimento delle supplenze al personale     
                      docente ed educativo”, e il D.M. 13/12/2000 n. 430 “Regolamento vigente per il conferimento delle  
                      supplenze al personale ATA” 
VISTO          il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA          la Nota MIUR prot. n. 26841 del 5 settembre 2020, contenente disposizioni sul conferimento delle  
 supplenze al personale docente, educativo, ed ATA; 
 

DISPONE 
 
L’apertura dei termini per la presentazione delle domande di messa a disposizione per l’A.S. 2024/2025 a decorrere da 
giorno 01 luglio 2024 fino al 31 luglio 2024. 
 
Le domande dovranno essere inviate ESCLUSIVAMENTE via email all’indirizzo: 
 

pamm15700g@istruzione.it 
 
Le Istanze dovranno essere corredate da: 

 Curriculum in formato europeo sottoscritto dall’aspirante; 
 Copia di un documento di identità in corso di validità; 
 Copia del titolo di studio, diploma o certificato di Laurea completo di CFU; 

 
Non saranno prese in considerazione domande inviate con altri mezzi e/o attraverso altri canali. 
 
Si ricorda inoltre che le MAD dovranno essere presentate esclusivamente dai candidati che non risultano inseriti in 
alcuna graduatoria d’istituto, condizione che dovrà essere dichiarata espressamente nell’istanza, e che le MAD 
possono essere presentate in una sola provincia. 
 
Le domande pervenute prima e/o oltre tali termini non saranno prese in considerazione. 
 

Protocollo 0005609 24/06/2024



 
Le domande pervenute nei termini, qualora se ne ravvisi la necessità, verranno valutate e graduate sulla base della 
tabella di valutazione dei titoli utilizzata per l’inserimento nelle graduatorie d’istituto di terza fascia. 
Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli previsti dal D.P.R. dicembre 
2000 n. 445. 
  
   
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Giuseppina Sorce 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
 del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 


		2024-06-20T11:57:38+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA SORCE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




